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Választási gyűlésekral jelentjük 
Az országgyűlési képviselő- és tanácstagi választásokra 

készülve, tegnap, hétfőn országszerte újabb választási gyű-
léseket tartottak. Képviselőjelöltek találkoztak választóik-
kal. összeállításunkban választási gyűlésekről tudósítunk. 

Aczél György 
és Szentistványi Gyuláné Pécseit 

Választási nagygyűlést tar-
tottak tegnap, hétfőn a Pécsi 
Orvostudományi Egyetem 
aulájában. A választópolgá-
roka t a megye és a város 
megjelent vezetőit Krasznai 
Antal, a Hazafias Népfront 
Baranya megyei bizottságá-
nak titkára köszöntötte. Ez-
után Aczél György, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a Miniszterta-
nács elnökhelyettese, Bara-
nya megye 1. számú ország-
gyűlési választókerületének 
kípviselőjelöltje mondott be-
szédet. 

Bevezetőben arról szólt,, 
hogy a három és fél évtize-
de folyó országépítő munká-
ban most minden korábbinál 
nagyobb súllyal esnek latba 
a » minőség követelményei. 
Felhívta a figyelmet a gaz-
dasági fejlődés, valamint a 
társadalom általános kép-
zettsége, illetve a lakosság 
kulturális szintje közötti szo-
ros összefüggésre. 

Az emberi minőségnek 
azon a próbáján, amelyet 
gazdaságunk továbbfejleszté-
se jelent, még nem minden 
termelőhely és nem minden 
dolgozó képes helytállni. 
Azokat támogatjuk, akik föl-
hagynak a megszokottal, 
akik okosan kezdeményeznek 
az eredményesség érdeké-
ben. 

Az ilyen embereknek nem-
csak teret kell adnunk ké-

pességeik kibontakoztatásá-
hoz, hanem nagyobb- anyagi 
és erkölcsi megbecsülésben 
kell részesítenünk őket. A 
jobban, korszerűbben dolgo-
zók számára biztosítanunk 
kell a jobb, korszerűbb élet 
lehetőségét — hangoztatta a 
szónok, hozzáfűzve, hogy 
minden alkotni vágyó em-
bernek jut tehetségéhez, fel-
készültségéhez méltó, a kö-
zösséget gazdagító feladat. 

Beszéde végén szólt arról 
is. hogy céljaink megvalósí-
tás inak feltétele a béke, s a 
mi szerepünk ebben az, hogy 
az általunk épülő szocializ-
mus minél erősebb, vonzóbb, 
szilárdabb legyen. 

A nagygyűlésen felszólalt 
Szentistványi Gyuláné, a 
Hazafias Népfront Országos 
Tanácsának titkára, Baranya 
megyé 10. számú választó-
körzetének országgyűlési 
képviselőjelöltje. Beszélt a 
választási politikai munka 
országos tapasztalatairól, s 
ennek kapcsán arról, hogy 
mintegy hatvanezer jelölő 
gyűlésen tovább folytatódott 
az az ,össznépi párbeszéd, 
amely megelőzte és végigkí-
sérte a pártkongresszust és 
alkotó módon hozzájárult a 
pártkongresszus határozatai-
nak kimunkálásához. 

Felszólalt még Pásztor 
György, a Mecseki Szénbá-
nyák vájára és Kaszapovics 
Anna mohácsi pedagógus. 

mindennapi örömeiről, gond-
jairól beszélt. 

Az Északi város fejlődésé-
ről szólva, nem hallgatta el 
a meglevő nehézségeket, 
bosszúságokat sem. Elmond-
ta, hogy közel 10 ezer ember 
költözött az elmúlt években 
ebbe a városrészbe, de so-
kan elégedetlenek a lakások 
minőségével. Bírálta az épí-
tőipart, a beruházók és a ki-
vitelezők együttműködésének 
gyengeségeit. Megemlítette, 
hogy a lakóépületek közötti 
parkokra, játszóterekre nem 
vigyáznak eléggé az embe-
rek. Üjabb óvoda is épül a 
városrészben, s akkor talán 
enyhülnek a kisgyermekes 
családok gondjai. Szép sza-
vakkal vázolta föl, hogy az 
ú j lakóterületeken élő embe-
rek, a tanácsok támogatásá-
val mi mindent tehetnének: 

— Az óvodákban, iskolák-
ban nincs udvar, vagy^ ha 
van is, alig alkalmas ját-
szásra. A házajc között sin-
csenek játszóterek, az utcán 
nem játszhat a gyermekse-
reg a forgalom miatt sem 
Hol élje ki a sok apróság 
mozgásigényét? Megoldást 
csak ú j játszóterek, sportpá-
lya, klub, park építése jelen-
tene. A tanácsok és a lakos-
ság együttműködésével kell 
kialakítani a környezetünket 
hogy mindenki otthon érez-
ze magát, szabad idejét kul-

turáltan és hasznosan tudja 
eltölteni. 

Befejezésül fölidézte, hogy 
a jelölő gyűlésen sokan meg-
lepődtek fiatal kora miatt, s 
bevallotta, hogy maga sem 
gondolt arra, hogy ilyen 
szép és nehéz feladattal 
tisztelik meg a választókerü-
let lakói. Kérte támogatásu-
kat, s ígérte, hogy fiatalos 
lendületével pótolja a ma 
még hiányzó tapasztalatot. 
Tetszéssel fogadták beszédét 
és többen szót kértek; két 
idősebb férfi nagyon is he-
lyénvalónak tartotta, hogy 
az i f jú nemzedék soraiból 
állítottak képviselőjelöltet 
kerületükben és biztatásnak 
szánva ígéretet adtak Tóth 
Editnek. Oláh Károlyné, a 
Zalka Máté Általános Iskola 
tanára a lakóterületen élő 
gyermekek helyzetéről be-
szélt és a felnőttek segítsé-
gét kérte játszóterek építésé-
hez, de leginkább a szülők 
és az iskola jobb együttmű 
ködösét igényelte. Rovó Ist-
ván a Tavasz utcai kenyér-
gyár és általában a szegedi 
sütőipar fejlesztésének fon-
tosságáról beszélt és kért ah 
hoz támogatást. A rókusi 
pártalapszervezetek nevé-
ben Lakatos Rudolfné kí-
vánt eredményes munkát és 
sikert jelöltjüknek, s jövő-
beni munkájukhoz támoga-
tást ígér t 

ban a több mint 2 millió 
munkavállaló közül legalább 
egymillió családanya is egy-
úttal. Helyzetük javításával 
szorosan összefüggenek azok 
az intézkedések, amelyek az 
óvodák, bölcsődék, napközik 
számának emelését, vagy a 
kereskedelmi ellátását és ' a 
szolgáltatások fejlesztését 
célozzák. 

A hozzászólók közül Engi 
Antalné mondott köszönetet 
a jelölt korábbi munkájáért , 
és a domaszékiek támogatá-
sáról biztosította. Szólt ar-
ról is. hogy a környezet 
szennyezése Domaszéken is 
súlyos gond, bár okozói nem 
mindig az itt lakók. Segít-
séget kért a tanyán élő idős 
emberek gondozásához. Egy 
gondozónőnek 18 személyt 
keli ápolnia a rendeletek 
szerint, de a tanyai körülmé-
nyek ismeretében csökkente-
ni kellene ezt a számot — 
növelni a gondozókat! —, 

hogy valóban ott tudjanak 
segíteni, ahol nagy szükség 
van rájuk. Kardos Lászlóné 
azt említette fölszólalásában. 
hogy a domaszékiek biza-
lommal élő emberek, óriási 
kitartással és segíteni aka-
rással párosul ez a tulajdon-
ságuk, dolgos és hálás nép 
lakja ezt a falut, de szá-
mos gondját saját erejéből 
megoldani nem tudja. A kö-
zelmúltban építette föl isko-
láját, a fejlődés velejárója, 
hogy halaszthatatlan föl-
adattá lépett elő az óvoda, 
ezt követően pedig a műve-
lődési ház építése. Az iskola 
zsúfoltságának enyhítésére 
gyorsan kellett megoldást ta-
lálniuk : tornaszoba céljaira 
faházat építettek az iskola 
mellé. • 

A képviselőjelölt rokon-
szenves szerénységgel vála-
szolt a hozzá intézett sza-
vakra. támogatását ígérte és 
választói támogatását kérte: 

Kangyalka Antal Makón 
Választói gyűlést tartottak 

tegnap, hétfőn Makón, a 
Vas- és Fémipari Szövetke-
zet székházában, amelyen 
megjelent Gyárfás Mihály, 
a Csongrád megyei pártbi-
zottság titkára, Lantos Ist-
ván, a városi pártbizottság 
titkára, dr. Bozó Sándor, a 
megyei tanács vb-titkára és 

Sárvári Zoltánné dr.. a vá-
rosi tanács elnökhelyettese. 
Dr. Tóth Ferencnek, a Ha-
zafias Népfront városi bizott-
sága alelnökének megnyitó 
szavai után Gyárfás Mihály, 
és Kangyalka Antal, Makó 
képviselőjelöltje mondott 
beszédet. 

Bibók Istvánná Domaszéken Dr. Antalffy György Kisteleken 

Biszku Béla és Erdei Lászlóné 
Nyíregyházán 

Választási nagygyűlést tar-
tottak tegnap, hétfőn Nyír-
egyházán. a Papíripari Vál-
lalat nagycsárn okában: Bisz-
ku Béla. az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának tagja. 
Nyíregyháza 2-es számú or-
szággyűlési választókerületé-
nek képviselőjelöltje és Er-
dei Lászlóné, a Magyar Nők 
Országos Tanácsának elnöke, 
Szabolcs-Szatmár megye 
19-es számú választókerüle-
tének képviselőjelöltje talál-
kozott választóival. 

A nagygyűlést Gulyás 
Emiiné, a Hazafias Népfront 
megyei bizottságának titká-
ra nyitotta meg, majd Bisz-
ku Béla emelkedett szólásra. 
Behatóan foglalkozott töb-
bek között Szabolcs-Szatmár 
megye fejlődésével. 

A jövőről szólva elmondta, 
hogy az előzetes tervek sze-
rint 1985-ig várhatóan 30 
milliárd forintot fordítanak 
ebben az országrészben be-
ruházásokra; 20 ezer új la-
kás. 300 új iskolai tanterem 
épül. Mindezt Szabolcs-Szat-
már dolgozói a korábbinál is 
hatékonyabb munkával; jobb 

munka- és üzemszervezéssel, 
nagyobb termelési eredmé-
nyekkel viszonozzák az or-
szágnak. 

Biszku Béla beszéde után 
Erdei Lászlóné szólalt fel. 
Méltatta a három és fél év-
tizedes európai béke jelen-
tőségét, melynek következté-
ben népünk, s köztük ha-
zunk lányai és asszonyai tel-
jes erővel dolgozhatnak a 
fejlett szocialista társadalom 
építésén. A nők — hangoz-
tatta — részt kérnek és vál-
lalnak közügyeink megoldá-
sából. társadalmunk pedig 
erejéhez képest ú j bölcső-
dék és óvodák építésével, a 
szolgáltatások folyamatos 
fejlesztésével gondoskodik 
munkába állásukról, a mun-
ka utáni életük megkönnyí-
téséről. 

A választási nagygyűlésen 
felszólalt Timkó Imre. a 
görögkatolikus egyház haj-
dúdorogi megyéspüspöke, a 
Hazafias Népfront megyei 
elnökségének tagja és Mar-
kovics József, a nyíregyházi 
papírgyár if júmunkása. 

Tóth Edit Szegeden 
Választási nagygyűlést tar-

tottak tegnap, hétfőn dél-
után öt órakor a rókusi 
pártház nagytermében. A 
rókusi várcerész lakóin kí-
vül sokan eljötek Móravá-
rosból és az Északi város-
részből is. A rókusi általá-
noé iskola énekkara a Him-
nusz után rövid műsort 
adott, majd Deák Ágnes ve-
gyészmérnök, a Hazafias 
Népfront szegedi bizottságá-
nak alelnöke üdvözölte a 
megjelent választópolgáro-
kat, a gyűlés elnökségében 
helyet foglaló vendégeket, 
közöttük dr. Komócsin Mi-
hályt, az MSZMP Központi 
Bizottságának tagját, a 
Csongrád megyei pártbizott-
ság első titkárát, Török Jó-
zsefei, a szegedi városi párt 
bizottság első titkárát, Ko-
vács Sándort, az SZMT tit-
kárát, dr. Bérezi Gyulát, a 
megyei tanács vb osztályve-
zetőjét, dr, Csikóis Ferencet, 

a szegedi városi tanács vb-
titkárát és dr. Ledniczky 
Andrást, a HNF megyei bi-
zottságának munkatársát. 
Ezután Tóth Edit, a szegedi 
3-as számúi országgyűlési 
választókerület képviselője-
löltje mondott beszédet. 

A képviselőjelölt növid át-
tekintést adott a jelenlegi 
nemzetközi helyzetről, majd 
részletesebben szólt pártunk 
XII. kongresszusának hatá-
rozatairól, legfontosabb ten-
nivalóinkról. Kiemelte töb-
bek között, hogy fokozni ér 
demes a képviselők aktivi-
tását választókerületeikben 
és az országos kérdések meg-
oldásában. S ha szoros a 
kapcsolat a képviselő és vá-
lasztói között, akkor erősöd-
het az államigazgatás nép-
képviseleti ellenőrzése is. 

Nagy figyelemmel hallgat-
ták a résztvevők a képvise-
lőjelöltet, amikor lakóhelyük 

Sokan mondják, kedves kis 
falu Domaszék. és ezt szó 
szerint ér t ik: kedves is. kicsi 
is. Szemünk láttára szerve-
ződik igazi faluvá terjedel-
mes tanyavilág közepén, 
egészséges rendezési fölfogás 
szerint, kertekkel és fákkal, 
de a számon tar tot t 3253 la-
kóból még mindig csak 307-
en. laknak belterületen. Teg-
nap délután „kintről és bent-
ről" egyaránt sokan jöttek el 
a tanácsházán tartott válasz-
tási gyűlésre, hogy új ra ta-
lálkozzanak képviselőjelölt-
jükkel. 

A Himnusz hangjai után 
Balla Judit mondott verset, 
majd Kardos- László, a Ha-
zafias Népfront községi bi-
zottságának elnöke köszön-
tötte a résztvevőket. A ven-
dégek között ott volt Szabó 
Sándor, a megyei pártbizott-
ság titkára. Ábrahám Illés-
né, a Hazafias Népfront me-
gyei bizottságának munka-
társa. Farsang Lászlóné dr. a 
megyei tanács osztályvezető-
je, Garainé Csanádi Mária, 
a járási pártbizottság osz-
tályvezetője és Fodor István, 
a járási hivatal elnöke is. 
Bibók Istvánné, a környe-
ző községeket is magában 
foglaló 7-es számú ország-
gyűlési választókerület eddi-
gi képviselője és ismét jelölt-
je többek között arról, be-
szélt választóinak, hogy a 
kimondottan mezőgazdasági 
jellegűnek ítélt szegedi járás 
községeiben az utóbbi időben 
dinamikusabban fejlődött az 
ipari, és mérsékeltebben a 
mezőgazdasági termelés, de 
rangjából és a reá háruló 
föladatokból természetesen 
nem veszített ígv sem a me-
zőgazdaság. Nagy előny, 
hogy a szövetkezetekkel 
együt t azok segítségével 
fejlődik a háztáji termelés és 
— ez is a szövetkezetek ja-
vára írható — évről évre 
csökken a termelésből kieső, 
parlagon hagyott értékes 
földterületek nagysága. Egye-' 
lőre súlyos akadályok nehe-
zítik az elhagyott tanyák he-
lyének termővé tételét. Sok-
szor a tisztázatlan tulajdon-
jog okoz nehézségeket. de 
elmondta azt is. hogy e te-
rületek termelésbe vonása 
meglehetősen költséges, a 
gazdaságok nehezen birkóz-
nak meg ezzel a föladattal. 
Mostanáig mindössze 38 hek-
tárt sikerült így bekapcsol-
ni a rendszeres és gazdasá-
gos termelésbe. Számokkal 
alátámasztva bizonyította, 
hogy 13,4 százalékos létszám-
csökkenés ellenére 12.6 szá-
zalékkal többet termeltek á 
szövetkezetek, mint az előző 

tervciklusban. Ez a tény ön-
magában is jelzi a folyama-
tosan korszerűsödő mezőgaz-
daság további lehetőségeit 

A képviselőjelölt is. hall-
gatóinak többsége is nő. or-
szágos kitekintéshez kapcso-
lódva az asszonyok gondjai-
ról is beszélt Bibók Istvánné: 

— Nem szabad megfeled-
keznünk arról, hogy hazánk-

Választási gyűlést tartot-
tak tegnap. Kisteleken, a 
gimnázium kollégiumának 
nagytermében. Pap István, a 
nagyközségi népfrontbizott-
ság titkára üdvözölte a meg-
jelenteket — köztük Szabó 
G. Lászlót, a megyei tanács 
elnökhelyettesét. Szabó La-
jost. a szegedi járási párt-
bizottság t i tkárát és Gyányi 

Lajost, a megyei népfrontéi- , 
nökség tagját —. majd dr. 
Koncz János, az MSZMP 
megyei bizottságának titká-
ra mondott beszédet. 

Ezt követően dr. Antalffy 
György egyetemi tanár, a 
JATE rektora, a Csongrád me-
gyei 9. számú választókerü-
let képviselőjelöltje szólt 
választóihoz. 

Képviselőjelöltjeink 
Tudós kutató, tanszékveze-

tő egyetemi tanár, pedagó-
gus, rektor, gyógyító orvos, 
közéleti ember. Sokirányú 
tevékenységének minden szá-
la az emberrel kapcsolatos. 
Az akadémiai közgyűlés után 
egy külföldi tanácskozás előtt 
készségesen szól napjaink 
égető kérdéseiről: oktalásról, 
tudományos életről, egész-
ségügyről, képviselői mun-
káról. 

— A párt XII. kongresz-
szusa, majd az akadémiai 
közgyűlés után egyre vilá-
gosabbá válik, hogy az or-
szág gazdasága mellett az 
élet minden területén át 
kell térnünk az extenzív 
szakaszból az intenzív fejlő-
désbe. Ez önmagában rejti', 
hogy nem lehet kampány-
jellegű feladat, hanem közös 
gondolkodást, munkastílus-
váltást kíván a legfelsőbb 
irányítástól a középszintű 
vezetésen át egészen a gyá-
rakig, üzemekig, gazdaságo-
kig, vállalatokig, intézetekig 
— az egyes emberekig. 

— Közoktatásunk legfonto-
sabb feladata, hogy széle-
sebb körű- és alaposabb is-
meretanyagot adjon. A felső-
oktatásban pedig az a cé-
lunk, hogy ne szűk terüle-
tekre képezzünk szakembe-
reket, hanem olyan ismere-
tekkel ruházzuk fel a fiata-
lokat. amelyek több irány-
ban hasznosíthatók, s me-
lyekre a továbbképzés külön-
böző formáiban szakirányú 
ismeretek építhetők. A gaz-
dasági élet mozgékonyságát 
csak az biztosíthatja, ha a 
termelésben részt vevők 
olyan ismeretekkel rendel-
keznek, amelyek a gyorsan 
változó szükségletekhez ru-
galmasan alkalmazhatók. 

— Ez a tendencia a tudo-
mány területén is nyomon 
követhető. A kutatási té-
máknak közeledni kell a 
gazdaság igényeihez, az ered-
ményeknek — jellegüktől 
függően — minél rövidebb 
idő alatt kell eljutni a fel-
használásig, a gyakorlati al-
kalmazásig. Ügy tudjuk nö-

Dr. Petri Gábor 
Dr. Petri Gábor álla-

mi-díjas akadémikus, a 
Szegedi Orvostudományi 
Egyetem rektora 1914-
ben született Budapes-
ten. Pécsett szerzett or-
vosi diplomát, a felsza-
badulás évében került a 
SZOTE sebészeti klini-
kájára díjtalan gyakor-
noknak. Később az l -es 
számú sebészeti klinika 
igazgatója és a kísérle-
tes sebészeti intézet ve-
zetője lett. 1958 és 62 
között a SZOTE rekto-
ra, 1975 óta ismét e 
tisztet tölti be. Tizenhét 
éve választották ország-
gyűlési képviselőnek, 11 
éve tagja a Magyar 
Népköztársaság Elnöki 
'Rhnácsának. A 6-os vá-
lasztókerület képvisclő-

l_ jelöltje. 

vélni a kutatás hatékonysá-
gát, ha a különböző tudo-
mányos intézmények és mű-
helyek nem egymás mellett 
párhuzamosan, hanem azonos 

célért, közösen munkálkod-
nak. Az egyetemeken folyó 
kutatómunkát éppen ezért 
igyekeznek mindjobban be-
kapcsolni a tudományos élet 
országos vérkeringésébe. Ezt 
diktálja, hogy a tudományos 
kutatás egyre költségesebb, a 
műszerek, eszközök amorti-
zációja gyorsabb. Közgondol-
kodásunkat úgy kell formál-
ni, hogy az emberek világo-
san lássák a maguk egyé-
nekre szabott feladatát és 
mindenki érezze saját, sze-
mélyes felelősségét. 

— Szocialista egészség-
ügyünk legfontosabb felada-
ta: eljutni az egyes embe-
rig. Ezért kell javítani az 
alapellátást körzeti orvosi 
munka lehetőségeit; az egye-
temeket ott kell fejleszteni, 
ahol hatásuk legjobban ér-
vényesül. Megoldandó fel-
adatok között szerepel az 
egészségügyben dolgozók eg-
zisztenciális érdekeit össz-
hangba hozni a szocialista 
erkölcs normáival. Ez mind 
az egészségügyben dolgozó, 
mind a betegek közös érde-
két szolgálná. 

— Tizénhét éve vagyok 
képviselő, az évek során ta-
pasztalhattam e munka meg-
becsülésének növekedését. A 
tanácsi munka javulása, ha-
tékonyságának fejlődése, az 
apparátus „nyitása" meg-
könnyítette az utóbbi évek-
ben tevékenységünket A 
törvényhozásban részt vevők 
felelősek az ország sorsáért, 
s mindinkább érezhetik, hogv 
megnyilatkozásaik megértés-
re találnak. Munkánk mégis 
elsősorban az országgyűlési 
bizottságokban realizálódik. 
A képviselő szava, s ra j ta 
keresztül választókerülete la-
kóinak véleménye ilyen át-
tételeken érvényesül az or-
szágos politikában. 

Dr. Petri Gábor előszobá-
jában még sokan várnak. Az 
egyetem fótitkára, egy klini-
kai vezető, egy munkatárs, a 
titkárnő az aláírnivalókkal. 
Pedig nemsokára indulnia 
kell, néhány óra múlva re-
pül Túriba. T. L. 
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